
SEÑOR 

JUEZ 52 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ  
E.     S.    D. 

 

 
REF: PROCESO EJECUTIVO DE MENOR CUANTIA DEL BANCO DE 

BOGOTÁ CONTRA ELBER MAURICIO ALBARRACIN CORZO 

RAD: 2021-269 

 

ASUNTO: PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 
GIGLIOLA FARELO GALIANO, mayor de edad, vecina de la ciudad de 

Bogotá, identificada con la CC 63’496.886 y TP 102672 del CSJ en mi 

calidad de apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la 
referencia, con toda atención me permito anexar liquidación del crédito.  

 
Agradeciendo de antemano la atención prestada al presente memorial 

reciban un cordial saludo, 
 

 
 

Del Señor Juez, 
 

 

 

GIGLIOLA FARELO GALIANO 
CC No 63’496.886 

TP No 102.672 



CAPITAL ACELERADO 90.824.773$                         

FECHA INICIAL  INTERESES MORATORIOS 09-abr-2021

FECHA FINAL INTERESES MORATORIOS 30-sep-2022

TOTAL DÍAS EN MORA 539                                         

AÑO MES

Interés 

Bancario 

Corriente

Interés 

Mora.

No. Días 

Mora
Valor Interés

Enero 31-ene-2021 17,32% 25,98% -            -$                                         

febrero 28-feb-2021 17,54% 26,31% -            -$                                         

marzo 31-mar-2021 17,41% 26,12% -            -$                                         

abril 30-abr-2021 17,31% 25,97% 21             1.214.276$                             

mayo 31-may-2021 17,22% 25,83% 31             1.789.760$                             

junio 30-jun-2021 17,21% 25,82% 30             1.730.573$                             

julio 31-jul-2021 17,18% 25,77% 31             1.786.009$                             

agosto 31-ago-2021 17,24% 25,86% 31             1.791.636$                             

septiembre 30-sep-2021 17,19% 25,79% 30             1.728.758$                             

octubre 31-oct-2021 17,08% 25,62% 31             1.776.623$                             

noviembre 30-nov-2021 17,27% 25,91% 30             1.736.013$                             

diciembre 31-dic-2021 17,46% 26,19% 31             1.812.235$                             

enero 31-ene-2022 17,66% 26,49% 31             1.830.920$                             

febrero 28-feb-2022 18,30% 27,45% 28             1.705.786$                             

marzo 31-mar-2022 18,47% 27,71% 31             1.906.179$                             

abril 30-abr-2022 19,05% 28,58% 30             1.895.797$                             

mayo 31-may-2022 19,75% 29,63% 31             2.023.782$                             

junio 30-jun-2022 20,40% 30,60% 30             2.014.963$                             

Julio 31-jul-2022 21,28% 31,92% 31             2.162.280$                             

Agosto 31-ago-2022 22,21% 33,32% 31             2.245.392$                             

Septiembre 30-sep-2022 23,50% 35,25% 30             2.282.311$                             

SUBTOTAL DÍAS LIQUIDADOS 539                                         

TOTAL CAPITAL 90.824.773$                         

SUBTOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS 33.433.293$                         

TOTAL LIQUIDACIÓN CREDITO 124.258.066$                       

124.258.066$                       GRAN TOTAL 

2021

2022



CAPITAL EN MORA 6.430.499$                            

FECHA INICIAL  INTERESES MORATORIOS 09-abr-2021

FECHA FINAL INTERESES MORATORIOS 30-sep-2022

TOTAL DÍAS EN MORA 539                                         

AÑO MES

Interés 

Bancario 

Corriente

Interés 

Mora.

No. Días 

Mora
Valor Interés

Enero 31-ene-2021 17,32% 25,98% -            -$                                         

febrero 28-feb-2021 17,54% 26,31% -            -$                                         

marzo 31-mar-2021 17,41% 26,12% -            -$                                         

abril 30-abr-2021 17,31% 25,97% 21             85.972$                                   

mayo 31-may-2021 17,22% 25,83% 31             126.717$                                 

junio 30-jun-2021 17,21% 25,82% 30             122.527$                                 

julio 31-jul-2021 17,18% 25,77% 31             126.451$                                 

agosto 31-ago-2021 17,24% 25,86% 31             126.850$                                 

septiembre 30-sep-2021 17,19% 25,79% 30             122.398$                                 

octubre 31-oct-2021 17,08% 25,62% 31             125.787$                                 

noviembre 30-nov-2021 17,27% 25,91% 30             122.912$                                 

diciembre 31-dic-2021 17,46% 26,19% 31             128.308$                                 

enero 31-ene-2022 17,66% 26,49% 31             129.631$                                 

febrero 28-feb-2022 18,30% 27,45% 28             120.772$                                 

marzo 31-mar-2022 18,47% 27,71% 31             134.960$                                 

abril 30-abr-2022 19,05% 28,58% 30             134.225$                                 

mayo 31-may-2022 19,75% 29,63% 31             143.286$                                 

junio 30-jun-2022 20,40% 30,60% 30             142.662$                                 

Julio 31-jul-2022 21,28% 31,92% 31             153.092$                                 

Agosto 31-ago-2022 22,21% 33,32% 31             158.976$                                 

Septiembre 30-sep-2022 23,50% 35,25% 30             161.590$                                 

SUBTOTAL DÍAS LIQUIDADOS 539                                         

TOTAL CAPITAL 6.430.499$                            

SUBTOTAL INTERESES DE MORA LIQUIDADOS

TOTAL LIQUIDACIÓN CREDITO 6.430.499$                            

6.430.499$                           GRAN TOTAL 

2021

2022



Liquidación de crédito rad: 2021 - 269

Gigliola Farelo <gfarelo@csfclegal.com.co>
Lun 19/09/2022 10:00

Para: Juzgado 52 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl52bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buenos días Respetados Doctores, en mi calidad de apoderada del Banco de Bogotá dentro del proceso con rad:
2021 - 269 de la manera más atenta me permito adjuntar liquidación del crédito correspondiente para su
respectivo trámite.

Agradeciendo de antemano por la atención prestada reciban un cordial saludo,

Gigliola Farelo Galiano.


